
                                                            Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 466  026  111, Fax: +420 466  026 392,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

*KUPAX017LPAW* 
KUPAX017LPAW 
Značka: KUPA-1575/2024-1 
Vyřizuje: Mgr. R. Žaloudková              V Pardubicích 26. 1. 2024 
Telefon: 466 026 516 
e-mail: romana.zaloudkova@pardubickykraj.cz     
 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče  
pro zvláště chráněné území  - přírodní památku Labiště pod Opočínkem  

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán ochrany přírody (dále jen OOP) 
dle § 77a odst. 4 písm. f) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona   

oznamuje možnost seznámit se s návrhem plánu péče na období 2024 - 2033 

o zvláště chráněné území – přírodní památku (dále jen PP)  

Labiště pod Opočínkem a o její ochranné pásmo 

– evid. číslo ZCHÚ 721, v k. ú. Opočínek a Živanice, 

na pozemcích daných zřizovacím předpisem – usnesením č. 132 Rady ONV Pardubice, ze 
dne 12. 5. 1982.  Plán péče bude podkladem pro potřebnou péči o toto zvláště chráněné 
území v kategorii přírodní památka (definice dle § 36 zákona: přírodní útvar  menší  rozlohy,  
zejména  geologický  či geomorfologický útvar, naleziště vzácných nerostů nebo ohrožených 
druhů  ve  fragmentech ekosystémů,  s  regionálním  ekologickým, vědeckým  či  estetickým  
významem,  a  to i takový, který vedle přírody formoval svou činností člověk). Schválený plán 
péče je podkladem pro další ochranářský management zvláště chráněného území a je 
podkladem pro lesní hospodářské osnovy (LHO) Přelouč a lesní hospodářský plán (LHP) pro 
lesní hospodářský celek Nasavrky. 

Návrh plánu péče byl zpracován RNDr. Vojtěchem Sedláčkem v r. 2023. Byl 
zpracován v návaznosti na znění vyhlášky č. 45/2018 Sb., o plánech péče, zásadách péče                    
a podkladech k vyhlašování, evidenci a označování chráněných území, a dle Osnovy 
přípravy plánů péče o národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní 
rezervace, přírodní památky a jejich ochranná pásma (Agentura ochrany přírody a krajiny 
ČR, Praha, a MŽP ČR) a vyhovuje po věcné i odborné stránce. Návrh plánu péče byl 
vypracován ve spolupráci s dalšími odborníky a k návrhu plánu péče byl zpracován i 
zoologický průzkum lokality se zaměřením na obojživelníky a ryby. Na lokalitě proběhla 
revitalizace a odbahnění, návrh plánu péče toto rovněž vyhodnocuje. 

 
OOP stanovuje lhůtu pro uplatnění připomínek dle § 38 odst. 4 zákona                 

do 26. 2. 2024. Případné připomínky budou zapracovány do Protokolu, který se stane 
přílohou plánu péče a jímž bude celý plán péče schválen. Ústní projednání návrhu nebude 
svoláváno. 

Statutární město Pardubice a obec Živanice žádáme o zveřejnění tohoto Oznámení na 
jejich úřední desce  a o zaslání Oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí z úřední desky 
zpět po ukončení lhůty k uplatnění připomínek. Návrh plánu péče je k nahlédnutí na Krajském 
úřadu Pardubického kraje, na pracovišti na Komenského nám. 120, v kanceláři č. 224, v úřední 
dny pondělí a středa (8.00 - 17.00).  

 
                 dle rozdělovníku 

mailto:romana.zaloudkova@pardubickykraj.cz


Oznámení - značka: KUPA-1575/2024-1 

 - 2 - 

Oznámení a návrh budou umístěny na portálu www.pardubickykraj.cz, v oddílu Krajský 
úřad, Odbor životního prostředí a zemědělství, Oddělení ochrany přírody, Plány péče            
o zvláště chráněná území - https://www.pardubickykraj.cz/plany-pece-o-zvlaste-chranena-
uzemi.    

Návrh je rovněž možné zaslat na požádání v souborové podobě elektronickou poštou 
k nahlédnutí (romana.zaloudkova@pardubickykraj.cz). 

 
Upozorňujeme, že ve smyslu § 38 odst. 1 zákona jsou plány péče odborným       

a koncepčním dokumentem ochrany přírody k návrhu opatření pro zachování               
a zlepšení stavu předmětu ochrany. Slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích 
dokumentů a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické 
osoby nejsou plány péče závazné.  

 
 Dále OOP uvádí, že orgán ochrany přírody kraje dle ustanovení § 77a zákona 
zabezpečuje péči o zvláště chráněná území a vykonává v území PP a v jejím ochranném 
pásmu státní správu v ochraně přírody a krajiny v rozsahu působnosti obecních úřadů           
a obecních úřadů obcí s rozšířenou působností (zejména povolování kácení dřevin, 
rozšiřování geograficky nepůvodních dřevin). OOP rovněž vydává výjimky ze zákazů dle 
ustanovení § 43 odst. 1 zákona a souhlasy k činnostem stanoveným  v bližších ochranných 
podmínkách přírodních památek dle ustanovení § 44 odst. 3 zákona. Rovněž vydává 
souhlasy k činnostem v ochranných pásmech dle ustanovení § 37 odst. 2 zákona. 
 
 
 
 Otisk úředního razítka 

Ing. Martin Vlasák 
     vedoucí odboru 

 v zastoupení RNDr. Vladimír Vrána 
  

Příloha:  
návrh plánu péče  
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 
obec Živanice (DS – po ukončení vyvěšení neprodleně zaslat zpět po 26. 2. 2024)  
statutární město Pardubice (DS – po ukončení vyvěšení neprodleně zaslat zpět po 26. 2. 2024)  
 
Povodí Labe s. p., Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové (DS) 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RPVČ, Jiráskova 1665, Pardubice 530 02 (DS) 
ČRS - Východočeský územní svaz – k rukám pana K. Němce (DS) 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  
 
 
 
 
 
Sejmuto: 
 
 

https://www.pardubickykraj.cz/plany-pece-o-zvlaste-chranena-uzemi
https://www.pardubickykraj.cz/plany-pece-o-zvlaste-chranena-uzemi

		2024-01-26T10:40:46+0000




